
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 855 DEL 25/08/2014

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA DEGLI STABILI PROVINCIALI PER
IL PERIODO 01.09.2014-31.12.2016. SPESA EURO 139.840,21 IVA E ONERI DI SICUREZZA
COMPRESA. APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA

Data esecutività:



Determina n. 855 del  25/08/2014

OGGETTO: Affidamento del servizio di vigilanza degli stabili provinciali per il periodo 01.09.2014 -
31.12.2016. Spesa Euro 139.840,21 IVA e oneri di sicurezza compresi.
APPROVAZIONE VERBALI di GARA e AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.  CIG 58253574AB

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO CHE:

-  con Determinazione Dirigenziale prot. n. 647/51 del 23.06.2014 è stato  determinato di
procedere all’affidamento del servizio in oggetto mediante  la procedura  del cottimo
fiduciario, ai sensi  dell’art.125  comma 11 del D.Lgs. n. 163/2006 e degli artt. 11 e
12 lett. z) del vigente Regolamento per il funzionamento dei servizi economali, con il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 comma 1) del
citato decreto legislativo, per un importo complessivo di Euro  182.000,00 IVA ed oneri
si sicurezza  inclusi;

- con la medesima Determina veniva altresì approvato il relativo Capitolato Speciale

-  nella lettera d’invito si evidenziava che si sarebbe proceduto all’aggiudicazione anche in
presenza di una sola offerta purché valida e previa verifica della congruità dei prezzi;

-    la Commissione giudicatrice, nominata con Determina Dirigenziale n. 771/60 del
24.07.14,  si è riunita nei giorni  25, 28  e 30 luglio  2014, come da verbali di gara agli
atti dell’Ufficio;

PRESO ATTO del contenuto dei citati verbali;

RITENUTO  di procedere all’aggiudicazione  del servizio di cui all’oggetto a favore   dell’Istituto
di Vigilanza SICURITALIA Spa con sede in  Como Via Belvedere n.2/a ,con un punteggio di
94,48/100  e l’offerto ribasso percentuale del 23,40% sull’importo posto  a base di gara di
Euro 147.680,33= e così ribassato pari ad Euro 113.123,13= aumentato degli oneri per la
sicurezza pari ad Euro 1.500,00= e, quindi per un importo netto contrattuale di Euro
114.623,13= oltre IVA;

VISTE:
- la Deliberazione di Consiglio Provinciale del Commissario Straordinario n. 13 del

21.05.2014, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2014;

- la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 88 del 06.06.2014, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2014, affidando ai Dirigenti,
nell’ambito dei progetti di gestione e dei residui passivi, l’adozione di tutti gli atti
funzionali al conseguimento degli obiettivi;

- la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 99 del 20.06.14, con la quale è stato
integrato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2014;

DETERMINA

1)  di considerare  la premessa di cui sopra parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)  di approvare e far propri i verbali di gara delle sedute del  25, 28  e 30 luglio  2014 , agli
    atti dell’Ufficio;



Determina n. 855 del  25/08/2014

3)  di aggiudicare   il servizio di vigilanza degli stabili provinciali per il periodo 01.09.2014 –
31.12.2016, all’Istituto di vigilanza LA SICURITALIA Spa con sede in  Como Via Belvedere
n. 2/a, C.F./P.I. 07897711003 per un importo complessivo di Euro 139.840,21  IVA  e oneri
di sicurezza compresi;

4)  di dare atto che la spesa di Euro 139.840,21  IVA ed oneri di sicurezza  compresi - è già
stata impegnata con la succitata Determina Dirigenziale n.647/51 del 23.06.2014 e
pertanto deve essere confermata come di seguito indicato:

ANNO 2014:
Capitolo  1829/11 Imp. 729/14  per Euro   5.704,91  Cod. Bil. 1010303
Capitolo  5151/11 Imp. 730/14  per Euro  15.840,84   “      “   1020103

ANNO 2015:
Capitolo  1829/11 Imp. 56/15 per Euro  17.117,82   Cod. Bil.  1010303
Capitolo  5151/11 Imp. 57/15 per Euro  42.029.41      “    “     1020103

ANNO 2016:
Capitolo  1829/11 Imp. 11/16 per Euro  17.117,82   Cod. Bil.  1010303
Capitolo  5151/11 Imp. 12/16 per Euro  42.029.41      “    “     1020103

5) di dare   atto che     l’economia di  spesa di Euro 42.159,79 torna a disposizione a carico dei
    rispettivi capitoli come segue :

ANNO 2014:
Capitolo  1829/11 Imp. 729/14  per Euro   6.295,09  Cod. Bil. 1010303
Capitolo  5151/11 Imp. 730/14  per Euro   4.159,16   “      “   1020103

ANNO 2015:
Capitolo  1829/11 Imp. 56/15 per Euro  7.882,18   Cod. Bil.  1010303
Capitolo  5151/11 Imp. 57/15 per Euro  7.970,59      “    “     1020103

ANNO 2016:
Capitolo  1829/11 Imp. 11/16 per Euro  7.882,18   Cod. Bil.  1010303
Capitolo  5151/11 Imp. 12/16 per Euro  7.970,59      “    “     1020103;

6)  di dare atto che si procederà alla  stipula del   relativo  contratto ai  sensi della  normativa
    vigente;

7) di subordinare la stipulazione del contratto di appalto all’insussistenza di cause di divieto di
sospensione e di decadenza previste dal D.Lgs. n. 159/2011 e s.m.i.;

8) di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per quanto di competenza;

9) di dare comunicazione del presente provvedimento a tutte le Imprese partecipanti ai sensi
    dell’art. 79, comma 2, del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA


